INHALT

GELEITWORT
Schimpanse Robby und Klaus Kéhler gehéren zusammen
DR. DIETMAR JAROFKE

NATURPHILOSOPHISCHE EINFUHRUNG

Artgerecht, artgemaR oder tiergerecht?
Uberlegungen zur verantwortungsvollen Tierhaltung
DR. CHRISTINE ZUNKE

MEIN AUTOBIOGRAFISCHER ROMAN
Jetzt rede ich — Ich, Robby, der Ausnahmeschimpanse
R. KOHLER

MULTIDISZIPLINARE FACHLICHE NACHLESE
Das sagen die Menschen
BEITRAGE DER GASTAUTOREN

PERSONLICHES VOM ZIEHVATER
Ein halbes Jahrhundert gemeinsam mit Robby
KLAUS KOHLER

RESUMEE MEINER LEIBARZTIN
Robby, der Ausnahmeschimpanse
DR. K. ALEXANDRA DORNATH

VONABISZ
Uber meine Gastautoren
R. KOHLER

DANKE - THANKS - MERCI VIELMAL - VERGELT’S GOTT - GRACIAS
Danksagung
R. KOHLER

12

14

21

370

567

576

584

594

11



