

INHALT

GELEITWORT	12
Schimpanse Robby und Klaus Köhler gehören zusammen	
DR. DIETMAR JAROFKE	
NATURPHILOSOPHISCHE EINFÜHRUNG	14
Artgerecht, artgemäß oder tiergerecht?	
Überlegungen zur verantwortungsvollen Tierhaltung	
DR. CHRISTINE ZUNKE	
MEIN AUTOBIOGRAFISCHER ROMAN	21
Jetzt rede ich – Ich, Robby, der Ausnahmeschimpanse	
R. KÖHLER	
MULTIDISziPLINÄRE FACHLICHE NACHLESE	370
Das sagen die Menschen	
BEITRÄGE DER GASTAUTOREN	
PERSÖNLICHES VOM ZIEHVATER	567
Ein halbes Jahrhundert gemeinsam mit Robby	
KLAUS KÖHLER	
RESÜMEE MEINER LEIBÄRZTIN	576
Robby, der Ausnahmeschimpanse	
DR. K. ALEXANDRA DÖRNATH	
VON A BIS Z	584
Über meine Gastautoren	
R. KÖHLER	
DANKE - THANKS - MERCI VIELMAL - VERGELT'S GOTT - GRACIAS	594
Danksagung	
R. KÖHLER	